

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/46020,Miniony-weekend-na-granicy-polsko-bialoruskiej.html>
28.09.2024, 22:08

Miniony weekend na granicy polsko - białoruskiej

Katarzyna Zdanowicz
06.06.2022

W weekend (05-03.06.2022 r.) funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej odnotowali 66 prób nielegalnego przekroczenia polsko - białoruskiej granicy. Zatrzymano również 4 kurierów przewożących nielegalnych migrantów.

W niedzielę (05.06.2022 r.) polsko-białoruską granicę nielegalnie próbowało przekroczyć 20 cudzoziemców. Zdarzenia miały miejsce na odcinkach ochronianych przez Placówki SG w Narewce, Białowieży i Kuźnicy. Wśród ujawnionych cudzoziemców znajdowali się obywatele Sri Lanki, Syrii, Maroka, Kamerunu, Iranu i Tunezji. Ponadto funkcjonariusze z Placówki SG w Narewce zatrzymali 2 osoby za pomocnictwo: obywatela Armenii i Ukrainy, którzy przewozili 7 obywateli Jemenu.

W sobotę (04.06.2022 r.) udaremniono 32 próby nielegalnego przekroczenia granicy, które miały miejsce na odcinkach służbowej odpowiedzialności Placówek SG w Płaskiej, Białowieży, Kuźnicy, Nowym Dworze i Dubiczach Cerkiewnych. Nielegalni migranci pochodzili z Kongo, Kamerunu, Egiptu, Syrii, Iranu, Algierii, Tunezji, Afganistanu i Gwinei. Tej doby zatrzymano również 2 pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy. Obywatela Turcji, który przewoził obywatela Gwinei zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w Białowieży, natomiast obywatela Mołdawii, który przewoził 8 obywateli Afganistanu zatrzymali funkcjonariusze SG z Nowego Dworu.

W piątek (03.06.2022 r.) na terytorium Polski próbowało nielegalnie przedostać się 14 cudzoziemców. Wszystkie osoby przekroczyły granicę przecinając concertinę. Najwięcej cudzoziemców (12 osób) ujawniono na odcinku służbowej odpowiedzialności Placówki SG w Białowieży. Pozostałe zdarzenia miały miejsce na odcinkach ochronianych przez Placówki SG w Narewce i Krynkach. Byli to obywatele Jemenu, Syrii, Ghany, Gwinei i Indii.

Od początku roku Straż Graniczna odnotowała ponad 5400 prób nielegalnego przekroczenia granicy z Białorusi do Polski.